
岱一二二∴言、慎、＿　了一　々雲

、こ、㍉今．華も工
耳

泡　　　　y RU K戎
松田美恵さ　んの絵

第369回例会　1966．9．13（火）暗

例　会　場　　鶴岡市本町二丁目　ひ　さ　ご　や（2）0707・2838番

事　務　所　　鶴岡市馬場町十日町口　商工会議所内　　　（2）5775番

A】ETTER WOR上JD

TEROUGH Rt）TARY

（ロータリーでより良き世界を）

出中村
本日の出軒　会　員　数　　59名

出　席　数　　49名

出　席　率83．05％

前回の出席　前回出席率76・27％

修正出席数　　51名

確定出席率96・44％

欠　席　者　長谷川君、本間君、海東君、金井君、

小池君、皆川君、中台君、谷口君、斎藤

（信）君、笹原君

賀田君　東京RC

高橋君　酒田RC

阿部裏君、手塚君、石井君、五十嵐（三）君

鶴岡西RC

東本安基君、石寺竜蔵君　鶴岡酉RC

会長　早坂源四郎君

ソ　ン　グ　奉仕の理想　リーダー　安藤君

′＼‘′ヽ●′＼＝＼‥、

漣塵鱗

圃会長報告

1．オーストラリアのストーウェルRCのイリフ・オー

ド・ハンド博士から本月始め湯沢南RC訪問の途中（

既報362号に紹介）鶴岡RCにもお寄りする予定でし

たが、訪問出来なかったとのお手紙が参って居ります。

前に同じRCのミスター・ブラウンが鶴岡を訪問して

下さいましたこともありますので、国際奉仕委員の張

君にお願いし御返事を差し上げておきました。

2・昨日オーストラリアのビクトリヤ州チアールトンR

Cより、州の風俗・産業を紹介した写真アルバムが届

きました。同封のお手紙によりますと何か自分の方の

学校で図書館を開設するのでこちら（日本）の参考資

料を送って戴きたいとのことですので、早速国際奉仕

委員会でお手配と御返事をお願い致します。

3・皆様の御協力によって先般ガバナーの公式訪問を終

わりました。大変御苦労様でした。御礼申し上げま

す。クラブ協議会に於けるガバナーの御指導と例会の

場合の講評は、今後の活動と運営につき御参考になっ

た事と思います。

ロータリーの目標は変わりませんが、活動方法はR

．Ⅰ会長の交替により若干、表現の相違があるかと思

います。これはむしろローテーシ／三ンを主とするロー

タリーの特色の一面かと存じます。従って新ガバーが

従来と異った具体的活動方法を示されるのも又同様に

理解してよいかと思います。

しかし一方それぞれRCには年数の経過によって立

派なRCの計画が出来上がります。又歴史が作られて

参ります。RCの運営方法にも積重ねられた道が出来

上ってくると思います。

この出来上った道を歩む事は誠に楽でありますが、

別の新しい道を歩むことは仲々困難なことです。

そこで問題は出来上った道が永久に正しい道である

かどうかということです。もしこの歩んで来た道が何



らかの批判があった場合には『けんきよ』に受け入れ

反省すべきだと考えます。

反省こそ進歩に通ずるものであり、ロータリー精神

にふさわしいものと考えます。ガバナーの講評を中心

に何でも結構、特に社会奉仕の問題等忌樽のない御意

見を伺いたいと存じます。

圃献血について　　　社会奉仕委員会　鈴木（善）君

社会奉仕委員会では本年度活動として献血を取り上

げております。

それで私は過日庄内病院と保健所に行き、その実態

をお聞きして参りました。（資料『陸康なときにあな

たの献血を』山形県衛生研究所編配布）

最近の実状は売血が非常に少なくなり、献血も逐次

増えては居るがまだまだ不足な様であります。ロータ

リーとしても献血は立派な社会奉仕でございますので

御協力お願いします。

本人だけでなく職場の従業員の方の協力もお供いし

ます。現在、松文産業（40数名）や国立高専寄宿生

（300余名）の献血は既に登録なり採血が行なわれて

罵ります。私どもも医師の診断を受けてやる事ですの

で安心して出来ると思います。

献血の申込みは保健所で受付けて屠り、採血日は追

って保健所から連絡があるそうでございます。

尚、職場には御迷惑にならない様移動採血車が巡廻

されるそうですのでよろしくお願い致します。

囲宮古島RCに見舞金　　三滴君提案

皆様御存知の通り沖縄の宮古島が今回の台風19号で

相当の災害を受け困って居られるようですので、我々

クラブとして宮古島RCへ会員1人500円以上転出、

御見舞することに決定致しました。

度目紙上情報　　鈴木情報委員長

○各クラブ委員会は気軽に集ってロータリーの掘り‾軒デ

た勉強と会員相互と親睦を図って戴きたい。

会場は負担がかからずしかも気軽に集まれる場所、例

えば会員の輪番等ほどうでしょうか。秋の夜長に、御

夕食の一時に是非花を咲かせて下さる様にお願い致し

ます。

Oロータリーは親しみの中に正しいルールを守る事によ

って一層魅力ある結びつきとなりますので新会員の為

にスマイルボックスのマナーをお知らせします。

御誕生視（本人）　1，000円

同　（奥様）　　　500円

銀　婚　式　　　　　2，000円

例会早退及び遅刻　　　100円

無届欠席　　　　　　　300円

バッチ着用忘れ　　　　100円

例会バッチ持帰り　　　100円

年間100％出席　　　1，000円

廣幹事報告

1・村山RC　家族会の為9月25日（日）に変更

1・郡山RC、八戸RC、宮内RC、東京RC

会報到着

1・矢島仮RC　新クラブ設立　9月2う日

卜　塩釜東RC R．Ⅰ加盟承認

1・秋田東RC　クラブ事務所変更

巨　宮崎RC　第370区年次大会

1・酒田、鶴岡、鶴岡西クラブ合同でゴルフ大会

10月7H　於蔵王

スマイルこ　　公式訪問を無事終えて　甲奴君

体育功労者表彰　石井君

献　　立

カレーライス、盛合一挽肉、えび、キャベツ、トマト


